UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SNNMT

Quảng Ngãi, ngày     tháng    năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc kiểm tra cấp giấy phép môi trường

của cơ sở Nhà máy xử lý rác Lý Sơn

          Kính gửi: ……………………………………………………………

………………………………………………………………

Thực hiện Quyết định số 689/QĐ-SNNMT ngày 23/10/2025 của Giám

đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc thành lập Đoàn kiểm tra cấp giấy

phép môi trường của cơ sở Nhà máy xử lý rác Lý Sơn, Sở Nông nghiệp và

Môi trường tổ chức kiểm tra thực tế cơ sở theo quy định tại Nghị định số

05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường, cụ thể như sau:

1. Thành phần:

- Các thành viên Đoàn kiểm tra theo Quyết định số 689/QĐ-SNNMT

ngày 23/10/2025 của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường (hồ sơ và

mẫu Bản nhận xét gửi kèm).

- Đại diện lãnh đạo Chi nhánh Công ty Cổ phần Thương mại - Xây dựng

Đa Lộc (trường hợp Thủ trưởng đơn vị không tham dự thì phải có Giấy uỷ quyền

cho người khác tham dự).

- Đại diện lãnh đạo Công ty TNHH Xây dựng, Dịch vụ và Môi trường

Khôi Nguyên (đơn vị tư vấn).

- Mời Trung tâm Kỹ thuật quan trắc môi trường (EMC) lấy, phân tích

mẫu nước thải, khí thải (trường hợp những thông số trong khí thải mà EMC

chưa được chứng nhận theo quy định của pháp luật, giao Chi cục Bảo vệ môi

trường chọn đơn vị có chức năng để thực hiện).

2. Thời gian: Lúc 9 giờ 00 phút, ngày 11/11/2025.

3. Địa điểm: Tại cơ sở Nhà máy xử lý rác Lý Sơn; địa chỉ: Thôn Đông

An Vĩnh, đặc khu Lý Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.

Đề nghị Chi nhánh Công ty Cổ phần Thương mại - Xây dựng Đa Lộc cử

đại diện lãnh đạo tham dự; chuẩn bị tài liệu liên quan để báo cáo và phối hợp

với Đoàn kiểm tra trong quá trình làm việc, kiểm tra thực tế.

Sở Nông nghiệp và Môi trường thông báo đến các thành viên Đoàn kiểm

tra và các thành phần liên quan biết để tham dự (chi tiết liên hệ ông Đặng

Thanh Lâm, điện thoại: 0914276459)./.

Nơi nhận:
- Như Thành phần;

- Lưu: VT, CCBVMT(Lâm).

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

		2025-11-07T10:50:59+0700

		2025-11-07T14:18:05+0700

		2025-11-07T14:18:05+0700

		2025-11-07T14:18:05+0700

		2025-11-07T14:18:05+0700